
Finanční dotace na podporu našich dětí – podmínky čerpání 
 

1. Dotace pro nově narozené dítě ve výši 3.000,- Kč 
 
Tato finanční dotace je určena pro nově narozené děti v naší obci. Podmínkou získání 
dotace je, aby oba rodiče byli v době narození dítěte hlášeni v obci Sudice k trvalému 
pobytu. Tato dotace je vyplácena automaticky při příležitosti „Vítání občánků“. 
 
Tuto jednorázovou finanční dotaci schválilo Zastupitelstvo obce Sudice usnesením  
č. 07/02/2010 ze dne 20. 12. 2010. 
 

2. Dotace pro děti nastupující do 1. třídy základní školy ve výši do 2.000,- Kč 
 
Tato finanční dotace je určena pro děti v naší obci při jejich prvním nástupu do 1. třídy 
základní školy. Podmínkou získání dotace je, aby oba rodiče byli v době nástupu dítěte do 
školy hlášeni v obci Sudice k trvalému pobytu.  
V případě, že bude dítě svěřeno do výhradní péče jednomu z rodičů, který bude mít v obci 
trvalý pobyt, tak bude dotace poskytnuta na základě rozhodnutí soudu nebo žádost 
posouzena a schválena vedením obce (jedná se o rodiče samoživitele, příp. svobodné 
matky). 
Tato dotace je vyplácena na základě vyplnění čestného prohlášení, které obdržíte na OÚ, 
s doložením průkazných nákupních dokladů na školní pomůcky a vybavení žáka 1. třídy 
základní školy. 
 
Tuto jednorázovou finanční dotaci schválilo Zastupitelstvo obce Sudice usnesením  
č. 11/01/2014 ze dne 5. 11. 2014, změnu schválilo Zastupitelstvo obce usnesením  
č. 03/06/2023 ze dne 20.9.2023. 
 

3. Dotace na podporu zájmové činnosti dětí na ZŠ ve výši do 3.000,- Kč 
 
Tato finanční dotace je určena pro děti v naší obci, které navštěvují základní školu, při jejich 
zájmové činnosti. Může být uplatněna vždy za jeden školní rok. Podmínkou získání dotace 
je, aby oba rodiče byli hlášeni v obci k trvalému pobytu.  
V případě, že bude dítě svěřeno do výhradní péče jednomu z rodičů, který bude mít v obci 
trvalý pobyt, tak bude dotace poskytnuta na základě rozhodnutí sodu nebo žádost 
posouzena a schválena vedením obce (jedná se o rodiče samoživitele, příp. svobodné 
matky). 
Tato dotace je vyplácena na základě vyplnění česného prohlášení, které obdržíte na OÚ, 
s doložením průkazných dokladů o úhradě takovéto zájmové činnosti. 
 
Tuto finanční dotaci schválilo Zastupitelstvo obce Sudice usnesením č. 13/01/2018 ze dne 
31.10.2018, změnu schválilo Zastupitelstvo obce usnesením č. 04/06/2023 ze dne 
20.9.2023. 
 
 
Na uvedené dotace není právní nárok a jsou vypláceny na základě schválených 
usnesení zastupitelstva a individuálního posouzení jednotlivých žádostí vedením 
obce.  
  
 
 
 
 


